(    ) Dispensa de Licitação – Lei n.º 8.666/1993 
(    ) Dispensa de Licitação – Lei n.º 14.133/2021 
(    ) Inexigibilidade – Lei n.º 8.666/1993 
( X ) Inexigibilidade – Lei n.º 14.133/2021 
(    ) Adesão à ARP de outro Órgão 

O valor estimado da contratação é de R$ 9.935,92 (nove mil novecentos e trinta e cinco 
reais e noventa e dois centavos). 

1. Justificativa da necessidade da contratação da solução, considerando o 
Planejamento Estratégico, se for o caso 

Justifica-se a contratação de empresa em execução de serviço de remoção de Rede, 

atendendo aos moradores da Rua Muniz Freire.

[...]

Previsão de data em que deve ser assinado o instrumento contratual ou 
formalizado o instrumento equivalente 

A previsão para o início da realização do serviço é no dia 17/03/2025 

4. Créditos Orçamentários 

Valor estimado da contratação: R$ 9.935,92 (nove mil novecentos e trinta e cinco reais 
e noventa e dois centavos). 
Valor estimado custeio R$ R$ 9.935,92 (nove mil novecentos e trinta e cinco reais e 
noventa e dois centavos). 
Valor estimado investimento: Não se aplica. 

Plano Orçamentário: Ficha: 1000 
Fonte: 175100000000 
Elemento de Despesa: 33903900000 

5. Indicação do(s) integrante(s) da equipe de planejamento e se necessário o(s)